57
Schöck Isokorb® T Typ KL-U, KL-O
Schöck Isokorb® T Typ KL-U
Tragendes Wärmedämmelement für frei auskragende Balkone mit Höhenversatz nach unten oder Wandanschluss. Das Element
überträgt negative Momente und positive Querkräfte.
Schöck Isokorb® T Typ KL-O
Tragendes Wärmedämmelement für frei auskragende Balkone mit Höhenversatz nach oben oder Wandanschluss. Das Element
überträgt negative Momente und positive Querkräfte.

g
Technische Information Schöck Isokorb® T für Stahlbetonkonstruktionen/CH-de/2023.1/Juni
Produktvarianten | Typenbezeichnung | Sonderkonstruktionen
61
Schöck Isokorb® Modell
Typ
Anschlussvariante
Haupttragstufe
Nebentragstufe
Betondeckung
Einbindelänge
Isokorb® Höhe
Generation
T Typ KL-O-M1-V1-CV35-LR145-H200-7.0
Varianten Schöck Isokorb® T Typ KL-O
Die Ausführung des Schöck Isokorb® T Typ KL-O kann wie folgt variiert werden:
■ Haupttragstufe:
M1 bis M4
■ Nebentragstufe:
V1
■ Feuerwiderstandsklasse:
REI120
■ Betondeckung der Zugstäbe:
CV35 = 35 mm, CV50 = 50 mm
■ Einbindelänge:
LR = 145 mm bis 190 mm; hängt von der Isokorb® Höhe ab, siehe Seite 62.
■ Isokorb® Höhe:
H = 160 bis 250 mm für Betondeckung CV35
H = 180 bis 250 mm für Betondeckung CV50
■ Generation:
7.0
Typenbezeichnung in Planungsunterlagen
 Sonderkonstruktionen
Anschlusssituationen, die mit den in dieser Technischen Information dargestellten Standard-Produktvarianten nicht realisierbar
sind, können bei unserer Technik (Kontakt siehe Seite 3) angefragt werden.
T
Ty
p
KL
-U
KL
-O
Schöck Isokorb® T Typ KL-U, KL-O
Tr
ag
w
er
ks
pl
an
un
g
Technische Information Schöck Isokorb® T für Stahlbetonkonstruktionen/CH-de/2023.1/Juni
Produktvarianten | Typenbezeichnung | Sonderkonstruktionen
62
Schöck Isokorb® T Typ KL-U M1–M4
Minimale Bauteilabmessung bei
CV35 CV50
wmin [mm] LR [mm] wmin [mm] LR [mm]
Isokorb® Höhe H [mm]
160 175 155 - -
170 175 155 - -
180 175 155 175 155
190 175 155 175 155
200 200 180 175 155
210 200 180 175 155
220 220 200 200 180
230 220 200 200 180
240 240 220 220 200
250 240 220 220 200
Schöck Isokorb® T Typ KL-O M1–M4
Minimale Bauteilabmessung bei
CV35 CV50